



TRAVEL POOL EUROPE F.M.B.A.

Vermundsgade 38 A, 1.
2100 København Ø
CVR No. 15753498

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 26.05.2020

Søren Schødt

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

TRAVEL POOL EUROPE F.M.B.A.

Vermundsgade 38 A, 1.

2100 København Ø

CVR No.: 15753498

Registered office: København

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Mikael Koch Jensen, Chairman

Kim Henry Jensen, Vice Chairman

Anders Boelskift

Lars Johan Frahm

Henrik Feldborg Rüz

Executive Board

Søren Schødt, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

TravelpoolEurope is a member-owned association whose primary business area is to represent our members' interests in relation to purchasing and managing business travel, as if TravelpoolEurope was a part of the company's own functions.

In the financial year the association has handled purchase and administration of travel and transportation services for the amount of 696 million DKK compared to last financial year's 641 million DKK, which is an increase of 9 %. This increase is primarily due to the accession of new member companies and an increase in activity with the association's existing member companies. This financial year the number of transactions was 937,634 compared to 865,865 last year, an increase of 8 %.

This financial year the association has had an influx of new members which ensures growth in the strategic focus areas – international travel set-up and increases in travel expense management activities.

The main part of the association's activities in this time period were based in Europe, USA and China. The association now has activities in 29 countries in total, and this means the association can provide services to member companies in all significant business markets.

The year's result was characterised by less focus on international growth and increased focus on optimization projects, including investing in digital support, which means greater scalability and services for our members.

It is the management's view that all significant data needed for assessment of the association's financial position, the year's result and the financial development, is evident from the annual accounts as well as the management's review.

Development in activities and finances

The association achieved a result of plus 509 thousand DKK compared to minus 1.193 thousand DKK the year before, and the association's total equity was on the day of inventory minus 4.877 thousand DKK. The association still has at its disposal prepayments of the members.

The positive result is mainly due to a change in the company's depreciation period on IT projects, which was reevaluated from 7 years to 10 years. The change in depreciation period positively impacted the result with 414 thousand DKK. The most significant divergence from last year's expectations has primarily been the lack of new sale which is due to a shift in focus early in the year.

In 2019 the association has continued to focus on global implementation of existing members as well as ensuring the members better and more advantageous procurement terms in the travel area. The focus has also continued to be on increasing efficiency improvement of operations, including replacing and updating the association's digital options.

The association exits the financial year with 2.035 thousand DKK in EBITDA compared to 383 thousand DKK in 2018.

The management is happy that the negative development during the later years has been turned around to a

positive result, but does not find the result satisfactory.

A number of new member companies have joined the association during the year. The association's end-to-end solution where both strong competitive global travel purchasing and a complete web-based administration are integrated into a complete solution in particular provide the member companies with substantial economical advantages.

Member satisfaction with the association remains at a stable high level.

External analyses compared to non-TPE members continue to show good results which document that the association's management of the member companies' travel purchasing activities is still incredibly advantageous.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There are no uncertainties relating to recognition and measurement.

Outlook

The objective of the association is to be Europe's best Shared Service center for travel solutions with global delivery. It is the management's assessment that there continues to be increasing requirements for expertise as well as effective and resource-saving administrative solutions. Therefore the association expects a continued increase in demand for savings and efficiency improvements in the travel area, which is the core competence of the association, and continued accession of new members is expected as well as increased global activities for existing member companies.

Events after the balance sheet date

In spite of a good start to 2020 with several new members joining TPE, in March 2020 TPE was hit by Covid-19 along with everyone else in the travel business, which has meant a significant decrease in activity - the situation is expected to improve during the late summer and to normalise by the end of the year, where it is expected that the activity level will return to a similar level as it was before the crisis.

The Covid-19 crisis is expected to cost TPE 1.5 million-2.0 million, and this will be able to be funded via operation.

For the financial year 2020 management expects a deficit between 0.5 million and 1.0 million, and also expects the equity to be re-established within the next 4-6 years, which will primarily be due to a small activity increase with existing members, accession of new members as well as a small increase in TPE's fees.

Furthermore the budgeting for the next 4 years, on a base level with new initiatives, show a nice profit every year.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		21,615,535	20,800,010
Staff costs	1	(19,580,330)	(20,473,405)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(912,290)	(804,144)
Operating profit/loss		1,122,915	(477,539)
Other financial income		374,118	349,412
Other financial expenses		(988,493)	(1,064,488)
Profit/loss for the year		508,540	(1,192,615)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		508,540	(1,192,615)
Proposed distribution of profit and loss		508,540	(1,192,615)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Completed development projects	4	7,398,137	3,049,311
Development projects in progress	4	45,525	3,019,609
Intangible assets	3	7,443,662	6,068,920
Other fixtures and fittings, tools and equipment		241,697	418,169
Leasehold improvements		50,825	83,622
Property, plant and equipment	5	292,522	501,791
Fixed assets		7,736,184	6,570,711
Trade receivables		57,369,887	42,807,394
Other receivables		13,237,184	19,090,613
Prepayments		311,118	912,659
Receivables		70,918,189	62,810,666
Cash		10,984,954	10,414,106
Current assets		81,903,143	73,224,772
Assets		89,639,327	79,795,483

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Reserve for development expenditure		35,509	2,355,295
Retained earnings		(4,498,110)	(7,326,436)
Equity		(4,462,601)	(4,971,141)
Other payables		614,736	0
Non-current liabilities other than provisions	6	614,736	0
Prepayments received from customers		18,972,751	13,941,351
Trade payables		61,032,788	59,971,022
Other payables	7	8,097,521	6,876,392
Deferred income		5,384,132	3,977,859
Current liabilities other than provisions		93,487,192	84,766,624
Liabilities other than provisions		94,101,928	84,766,624
Equity and liabilities		89,639,327	79,795,483
Unrecognised rental and lease commitments	8		

Statement of changes in equity for 2019

	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2,355,295	(7,326,436)	(4,971,141)
Transfer to reserves	(2,319,786)	2,319,786	0
Profit/loss for the year	0	508,540	508,540
Equity end of year	35,509	(4,498,110)	(4,462,601)

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	15,997,236	16,170,107
Pension costs	2,075,087	2,234,810
Other social security costs	1,508,007	2,068,488
	19,580,330	20,473,405
Average number of full-time employees	40	40

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	619,362	527,293
Depreciation of property, plant and equipment	250,928	276,851
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	42,000	0
	912,290	804,144

The company has reevaluated the depreciation period on IT projects from 7 to 10 years. The change in depreciation period positively impacted the result with 414 thousand DKK.

3 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	4,988,885	3,019,609
Transfers	3,665,412	(3,665,412)
Additions	1,302,777	691,328
Cost end of year	9,957,074	45,525
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,939,575)	0
Amortisation for the year	(619,362)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(2,558,937)	0
Carrying amount end of year	7,398,137	45,525

4 Development projects

Development projects concern improvement of the association's IT solutions and are supposed to increase the association's activities and earnings.

Consequently, the developments projects have been capitalised.

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	1,865,503	613,156
Additions	41,659	0
Cost end of year	1,907,162	613,156
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,447,334)	(529,534)
Depreciation for the year	(218,131)	(32,797)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,665,465)	(562,331)
Carrying amount end of year	241,697	50,825

6 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 DKK
Other payables	614,736
	614,736

7 Other payables

	2019 DKK	2018 DKK
VAT and duties	2,316,928	1,479,330
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	113,727	122,865
Holiday pay obligation	2,001,131	2,231,355
Other costs payable	3,665,735	3,042,842
	8,097,521	6,876,392

8 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	287,577	353,280
